
 

 

 

 

Архангельская область 

 

Муниципальное образование «Мирный» 

 

Городской Совет депутатов Мирного 

четвертого созыва 

(восемьдесят девятая сессия) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 20 сентября 2012 года                   № 314 

 

 

О награждении наградами муниципального образования «Мирный» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 25 Устава муниципального 

образования «Мирный», Положением «О наградах и поощрениях 

муниципального образования «Мирный», утверждѐнным решением 

городского Совета депутатов Мирного от 26 апреля 2012 года № 285, в целях 

поощрения жителей города за активную деятельность, направленную на 

обеспечение благополучия и процветания Мирного, городской Совет 

депутатов Мирного  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.  За большой вклад в реализацию государственной политики в сфере 

образования на территории муниципального образования «Мирный» 

наградить: 

1.1.  Почѐтным нагрудным знаком «За заслуги перед Мирным»: 

-  Антонову Любовь Васильевну, социального педагога МБДОУ 

ЦРР  № 2 «Солнышко»; 

-  Борта Людмилу Васильевну, учителя начальных классов МКОУ 

СОШ  № 3; 

-  Миюсову Владилену Владимировну, старшего воспитателя по 

познавательно–речевому развитию МКДОУ № 4 «Северяночка»; 

-  Третьякову Татьяну Фѐдоровну, ветерана МБОУ СОШ № 1. 

1.2. Почѐтным нагрудным знаком «За вклад в развитие Мирного»: 



-  Божкова Петра Дмитриевича, тренера–преподавателя отделения 

бадминтона МКОУ ДОД ДЮСШ; 

-  Золотарѐву Елену Евгеньевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МКОУ СОШ № 4; 

-  Капелюш Зою Васильевну, воспитателя МБДОУ ЦРР № 2 

«Солнышко»; 

-  Кириловскую Тамару Викторовну, воспитателя МБДОУ ЦРР № 5 

«Теремок»; 

-  Лазерка Светлану Павловну, воспитателя МКДОУ № 1 «Ромашка»; 

-  Муравьѐву Анну Ивановну, заместителя директора по 

административно–хозяйственной работе МКОУ СОШ № 3; 

-  Онкину Ольгу Ивановну, учителя биологии  МБОУ СОШ № 1; 

-  Протасову Зинаиду Викторовну, воспитателя МКДОУ № 7 

«Чебурашка»; 

-  Свинину Нину Михайловну, ведущего специалиста МУ «Отдел 

образования администрации Мирного»; 

-  Тарасову Светлану Валерьевну, социального педагога МКДОУ № 8 

«Золотой ключик»; 

-  Чичкину Лидию Георгиевну, заведующего МКДОУ № 4 

«Северяночка»; 

-  Щеголихину Аллу Антоновну, ветерана МКОУ СОШ № 3. 

1.3.  Почетной грамотой городского Совета депутатов Мирного: 

-  Долгих Екатерину Николаевну, заведующего МКДОУ № 6 «Радуга»; 

-  Жук Татьяну Ивановну, воспитателя МКДОУ № 8 «Золотой ключик»; 

-  Калинину Людмилу Николаевну, воспитателя МКДОУ № 7 

«Чебурашка»; 

-  Костенко Елену Анатольевну, директора МКДОУ ДОД ДЮСШ; 

-  Новикову Наталью Васильевну, воспитателя МБДОУ ЦРР № 2 

«Солнышко»; 

-  Пирогову Наталию Александровну, педагога–психолога МБОУ 

СОШ  № 1; 

-  Тикину Ольгу Тимофеевну, учителя математики МКОУ СОШ № 3; 

-  Трусобородскую Эллу Михайловну, воспитателя МКДОУ № 1 

«Ромашка»; 

-  Упкунову Клавдию Константиновну, главного бухгалтера МКДОУ 

№ 9 «Сказка». 

1.4.  Почетной грамотой городского Совета депутатов Мирного с 

вручением плакетки – книги с символикой муниципального образования 

«Мирный», стоимостью 2900 рублей: 

-  коллектив МКОУ СОШ № 12; 

-  коллектив МКДОУ № 8 «Золотой ключик». 

2.  За многолетнюю добросовестную работу, активную общественную 

деятельность, способствующую всестороннему развитию Мирного, 

повышению его известности и авторитета: 

2.1.  Почѐтным нагрудным знаком «За вклад в развитие Мирного»: 

-  Бабынина Анатолия Семѐновича, ветерана космодрома и города. 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. главы Мирного                                 Е.К. Бабичев 


